
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 14.10.2024 № 1616 

г. Пестово 

 

О назначении и проведении  

сходов граждан по выдвиже-

нию кандидатур старост сель-

ских населенных пунктов на 

территории, подведомствен-

ной Русско-Пестовскому тер-

риториальному отделу  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-03 «О некоторых 

вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пунк-

та на территории муниципального образования в Новгородской области», ру-

ководствуясь статьѐй 15 Устава Пестовского муниципального округа, реше-

нием Думы Пестовского муниципального округа от 28.05.2024 № 126 «Об 

утверждении Положения о порядке взаимодействия старост сельских насе-

ленных пунктов, входящих в состав Пестовского муниципального округа с 

органами местного самоуправления Пестовского муниципального округа и 

подведомственными им муниципальными учреждениями»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить и провести сходы граждан по вопросу выдвижения кан-

дидатур старост сельских населенных пунктов на территории, подведом-

ственной Русско-Пестовскому территориальному отделу. 

2. Утвердить перечень сельских населенных пунктов, расположенных 

на территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориальному 

отделу, для проведения сходов граждан и график проведения сходов граждан 

(Приложение 1). 



3. Назначить ответственным за подготовку и проведение сходов граж-

дан Главу Русско-Пестовского территориального отдела Администрации му-

ниципального округ Башляеву Е.А. 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разме-

стить на официальном сайте Администрации муниципального округа в ин-

формационно-телекоммуникационный сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                    Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального округа 

от 14.10.2024 № 1616 

 

Перечень 

сельских населенных пунктов, расположенных  

на территории, подведомственной Русско-Пестовскому территориаль-

ному отделу, для проведения сходов граждан и график проведения сходов 

граждан 

 

№ 

 п/п 

Наименование  

сельского населенного 

пункта 

Дата и время  

проведения схода 

граждан 

Место проведения схода 

граждан 

 д. Устье-Кировское 18 октября в 15.00 д.Устье Кировское, у 

церкви 

 д. Мышкино 5 ноября в 10.00 д. Мышкино у д. 10 

 д. Тимофеево 5 ноября в 11.00 д. Тимофеево у д. 14 

 д. Попово 6 ноября в 15.00 д. Попово у д. 25 

 д. Пикалиха  7 ноября в 11.00 д. Пикалиха у д. 22 

 д. Вотроса  8 ноября в 10.00 д. Вотроса у. д. 57 

 

 

 

 


